

บริษัท ทีพีโกล์ฟคัลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทีปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ
งวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ
ของบริษัท ทีปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ
บริษัท ทีปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้า
เป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ทิปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทิปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ทิปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท ทิปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2558

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2559

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	205,244	76,356	175,716	39,155
เงินลงทุนชั่วคราว	3,845	3,801	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,5 449,322	859,793	126,886	251,367
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5 -	-	3,000	-
สินค้าคงเหลือ	6 720,911	778,519	245,672	304,987
สินทรัพย์ชีวภาพ	1.3 1,553	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อวัตถุดิบ	47,586	14,861	47,586	8,468
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	60,470	20,880	16,925	7,268
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,488,931	1,754,210	615,785	611,245
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	1,016	1,016	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	465,337	465,337
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 2,635,483	2,466,355	644,930	644,930
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7,270	7,270	7,270	7,270
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 2,235,303	2,314,333	775,090	819,734
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	44,765	46,412	35,672	35,655
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม - สุทธิ	13 103,679	106,684	51,996	56,053
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16,188	18,664	5,565	8,890
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,043,704	4,960,734	1,985,860	2,037,869
รวมสินทรัพย์	6,532,635	6,714,944	2,601,645	2,649,114

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทิปปี้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	267,470	1,320,288	2,470	620,059
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5, 10	865,688	720,540	196,322	222,358
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		632	1,564	-	932
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	163,875	92,950	83,875	12,950
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		710	3,044	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		40,332	19,508	26,373	4,072
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,338,707	2,157,894	309,040	860,371
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		158	632	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	819,825	516,550	479,825	116,550
ประมาณการต้นทุนการรื้อถอน		2,837	2,406	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		63,752	56,683	41,413	37,125
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		886,572	576,271	521,238	153,675
รวมหนี้สิน		2,225,279	2,734,165	830,278	1,014,046

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 482,579,640 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	482,580	482,580	482,580	482,580
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย ของบริษัทร่วมที่ซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี	1,494	1,494	-	-
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยของบริษัทร่วม โดยไม่ได้สูญเสียอำนาจควบคุมของบริษัทร่วม	(135,870)	(73,901)	-	-
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม	26,011	18,078	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	50,000	50,000	50,000	50,000
ยังไม่ได้จัดสรร	3,498,546	3,081,058	1,238,787	1,102,488
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	(39,980)	6,110	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	3,882,781	3,565,419	1,771,367	1,635,068
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	424,575	415,360	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	4,307,356	3,980,779	1,771,367	1,635,068
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	6,532,635	6,714,944	2,601,645	2,649,114
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีพีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	1,176,078	1,041,239	527,211	422,152
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	7	-	110,964	110,964
รายได้ค่าสนับสนุนทางการตลาด	-	12,910	-	-
อื่นๆ	25,481	34,874	22,541	11,474
รวมรายได้	1,201,559	1,089,023	660,716	544,590
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	868,327	757,987	498,531	385,525
ค่าใช้จ่ายในการขาย	242,179	210,066	16,614	20,341
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	108,461	96,123	64,890	42,798
รวมค่าใช้จ่าย	1,218,967	1,064,176	580,035	448,664
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	(17,408)	24,847	80,681	95,926
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	75,935	318,108	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินภาษีเงินได้	58,527	342,955	80,681	95,926
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(9,353)	(12,334)	(5,439)	(7,209)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	49,174	330,621	75,242	88,717
ภาษีเงินได้	13	(1,589)	505	186
กำไรสำหรับงวด	47,585	322,331	75,747	88,903
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(20,219)	50,287	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(20,219)	50,287	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	27,366	372,618	75,747	88,903

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีพีโพลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	45,054	314,290	75,747	88,903
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,531	8,041		
	<u>47,585</u>	<u>322,331</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	24,835	364,577	75,747	88,903
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,531	8,041		
	<u>27,366</u>	<u>372,618</u>		
	-	-		
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.09</u>	<u>0.65</u>	<u>0.16</u>	<u>0.18</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	3,961,555	3,468,133	2,097,481	1,539,632
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	7	-	258,917	148,028
รายได้ค่าสนับสนุนทางการตลาด	-	60,337	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	7,671	-	10,314
อื่นๆ	58,287	129,957	53,628	89,951
รวมรายได้	4,019,842	3,666,098	2,410,026	1,787,925
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	2,892,920	2,600,388	1,748,147	1,415,239
ค่าใช้จ่ายในการขาย	648,393	635,269	88,406	61,908
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	311,694	267,040	186,431	118,242
รวมค่าใช้จ่าย	3,853,007	3,502,697	2,022,984	1,595,389
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	166,835	163,401	387,042	192,536
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	528,172	939,007	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	695,007	1,102,408	387,042	192,536
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(30,093)	(46,696)	(15,953)	(28,431)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	664,914	1,055,712	371,089	164,105
ภาษีเงินได้	13	(9,489)	(31,426)	(4,056)
กำไรสำหรับงวด	655,425	1,024,286	367,033	153,428
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิของสัญญาแลกเปลี่ยน				
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	1,782	-	1,782
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(46,090)	35,049	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(46,090)	36,831	-	1,782
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	609,335	1,061,117	367,033	155,210

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีพีไอฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	646,210	995,560	367,033	153,428
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9,215	28,726		
	<u>655,425</u>	<u>1,024,286</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	600,120	1,032,391	367,033	155,210
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9,215	28,726		
	<u>609,335</u>	<u>1,061,117</u>		
	-	-		
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>1.34</u>	<u>2.06</u>	<u>0.76</u>	<u>0.32</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม											
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	การเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย		ส่วนทุนจากการจ่าย โดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ไม่มี		
		ในบริษัทย่อยของ บริษัทร่วมที่ซื้อในราคา ต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี	ของบริษัทร่วมโดย ไม่ได้สูญเสียอำนาจ ควบคุมของบริษัทร่วม		สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	มูลค่าสุทธิรวมของ สัญญาแลกเปลี่ยน อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	482,580	1,510	(74,686)	9,306	50,000	1,892,590	(1,782)	(29,432)	(31,214)	2,330,086	424,891	2,754,977
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	995,560	-	-	-	995,560	28,726	1,024,286
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,782	35,049	36,831	36,831	-	36,831
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	995,560	1,782	35,049	36,831	1,032,391	28,726	1,061,117
การจ่ายโดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม	-	(15)	741	5,725	-	-	-	-	-	6,451	-	6,451
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	482,580	1,495	(73,945)	15,031	50,000	2,888,150	-	5,617	5,617	3,368,928	453,617	3,822,545
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	482,580	1,494	(73,901)	18,078	50,000	3,081,058	-	6,110	6,110	3,565,419	415,360	3,980,779
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับเกณฑ์กรรม (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	-	2,012	-	-	-	2,012	-	2,012
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	646,210	-	-	-	646,210	9,215	655,425
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(46,090)	(46,090)	(46,090)	-	(46,090)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	646,210	-	(46,090)	(46,090)	600,120	9,215	609,335
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย ของบริษัทร่วม โดยไม่ได้สูญเสีย อำนาจควบคุมของบริษัทร่วม	-	-	(61,969)	-	-	-	-	-	-	(61,969)	-	(61,969)
การจ่ายโดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม	-	-	-	7,933	-	-	-	-	-	7,933	-	7,933
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	-	(230,734)	-	-	-	(230,734)	-	(230,734)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	482,580	1,494	(135,870)	26,011	50,000	3,498,546	-	(39,980)	(39,980)	3,882,781	424,575	4,307,356

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	จัดสรรแล้ว -		มูลค่ายุติธรรมของ		รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	สัญญาแลกเปลี่ยน	อัตรดอกเบี้ยเงินกู้ยืม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	482,580	50,000	919,521	(1,782)	(1,782)	1,450,319
กำไรสำหรับงวด	-	-	153,428	-	-	153,428
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	1,782	1,782	1,782
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	153,428	1,782	1,782	155,210
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	482,580	50,000	1,072,949	-	-	1,605,529
						-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	482,580	50,000	1,102,488	-	-	1,635,068
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	367,033	-	-	367,033
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	(230,734)	-	-	(230,734)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	482,580	50,000	1,238,787	-	-	1,771,367

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	664,914	1,055,712	371,089	164,105
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	186,011	175,309	86,753	94,036
โอนกลับค่าเสื่อมค่าสิ่งสูญ	(2)	-	-	-
รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	12,904	(44,000)	13,422	(45,312)
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	15,812	-	7,931	-
กำไรจากมูลค่าขุดกรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	1,553	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(206)	(1,314)	(165)	17
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าขุดกรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(392)	-	(398)	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(7,671)	-	(10,314)
กำไรจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	(2,851)	(30,323)	(312)	(10,784)
กำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(37,720)	-	(37,720)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,069	6,599	4,288	4,131
ประมาณการต้นทุนการรื้อถอน	247	-	-	-
รายได้เงินปันผล	-	-	(258,917)	(148,028)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(528,172)	(939,007)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับ	-	(63)	-	(725)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	30,093	46,696	15,953	28,431
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	386,980	224,218	239,644	37,837
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	410,642	24,793	124,635	1,729
สินค้าคงเหลือ	27,798	210,200	37,962	139,520
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(71,922)	(2,664)	(50,433)	(4,627)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,476	1,067	3,326	(7)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	178,307	14,330	(21,211)	38,497
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17,319	68,474	22,302	2,108
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	184	(2,879)	-	(2,725)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	951,784	537,539	356,225	212,332
จ่ายดอกเบี้ย	(30,971)	(48,441)	(16,416)	(29,541)
(จ่าย) รับคืนภาษีเงินได้	(5,311)	(14,609)	2,056	(1,278)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	915,502	474,489	341,865	181,513

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(44)	(61)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(3,000)	33,500
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	12,494	-	12,494
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	4,739	84,794	610	62,955
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	48,734	-	48,734
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	(130,187)	(88,021)	(40,549)	(17,606)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(9,281)	(3,695)	(6,227)	(1,878)
เงินปันผลรับ	258,917	148,028	258,917	148,028
ดอกเบี้ยรับ	-	63	-	725
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	124,144	202,336	209,751	286,952
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินลดลง	(1,052,818)	(554,834)	(617,589)	(430,000)
เงินสดจ่ายชำระตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,406)	(3,915)	(932)	(3,166)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	480,500	129,500	480,500	129,500
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(106,300)	(214,769)	(46,300)	(149,000)
เงินปันผลจ่าย	(230,734)	-	(230,734)	-
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(910,758)	(644,018)	(415,055)	(452,666)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	128,888	32,807	136,561	15,799
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	76,356	41,657	39,155	18,045
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	205,244	74,464	175,716	33,844
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	9,333	7,367	3,451	1,129
รายการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	5,325	-	4,002

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นการสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 41 เรื่อง เกษตรกรรม และแนวปฏิบัติทางบัญชีสำหรับการวัดมูลค่าและรับรู้รายการของพืชเพื่อการให้ผลิตผล

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 41 และแนวปฏิบัติทางการบัญชีฯ นี้มีวัตถุประสงค์เพื่อกำหนดวิธีปฏิบัติทางบัญชีสำหรับสัตว์หรือพืชที่มีชีวิต (“สินทรัพย์ชีวภาพ”) และผลิตผลที่เกี่ยวเนื่องได้จากสินทรัพย์ชีวภาพ (“ผลิตผลทางการเกษตร”) ที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมทางการเกษตรโดยมีหลักการดังนี้

- วัดมูลค่าของสินทรัพย์ชีวภาพ เมื่อเริ่มแรกและ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานด้วยมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขาย
- กรณีสินทรัพย์ชีวภาพนั้นเป็นพืชเพื่อการให้ผลิตผล (Bearer plant) ให้ปฏิบัติตามข้อกำหนดของมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ อย่างไรก็ตามยังคงถือว่าผลผลิตที่เจริญเติบโตจากพืชเพื่อการให้ผลิตผลเป็นสินทรัพย์ชีวภาพซึ่งต้องวัดมูลค่าของสินทรัพย์ชีวภาพ เมื่อเริ่มแรกและ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานด้วยมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขาย
- วัดมูลค่าผลิตผลทางการเกษตรด้วยมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขาย ณ จุดเกี่ยวเกี่ยว

การนำมาตรฐานข้างต้นมาใช้ทำให้บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดประเภทต้นสับปะรดซึ่งเป็นพืชเพื่อการให้ผลิตผล (Bearer plant) จากเดิมบันทึกในบัญชีสินค้ำคงเหลือไปบันทึกเป็นบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และมูลค่าผลสับปะรดที่ยังไม่ได้เกี่ยวเกี่ยว (สินทรัพย์ชีวภาพ) และผลสับปะรดที่เกี่ยวเกี่ยวแล้ว (ผลิตผลทางการเกษตร) ด้วยวิธีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขาย ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานฉบับใหม่มาถือปฏิบัติตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.3

3. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.3 และ ข้อ 2 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญในระหว่างงวดปัจจุบัน ในเรื่องที่เกี่ยวข้องกับเกษตรกรรม โดยกิจการได้เลือกปรับ ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยบันทึกปรับกับกำไรสะสมต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2559

ผลการเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้มีการปรับปรุงกำไรสะสมต้นงวดของบริษัทฯและบริษัทย่อยในงบการเงินรวมเพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท ซึ่งผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	207	2,392	33,408	17,473
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	19	21	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	226	2,413	33,408	17,473
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	322,610	465,148	36,610	206,305
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	61,893	337,169	42,610	26,083
3 - 6 เดือน	438	31	9	-
6 - 12 เดือน	5	30	-	-
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	6,808	6,850	6,479	6,549
รวม	391,754	809,228	85,708	238,937
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,878)	(6,880)	(6,549)	(6,549)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	384,876	802,348	79,159	232,388
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	385,102	804,761	112,567	249,861
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)	691	101	12,590	72
ลูกหนี้อื่นๆ	56,138	49,964	1,118	1,238
เงินทดรองพนักงาน	2,104	138	578	61
รายได้ค้างรับ	5,287	4,829	33	135
รวมลูกหนี้อื่น	64,220	55,032	14,319	1,506
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	449,322	859,793	126,886	251,367

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	103	87	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าเช่ารับ	-	-	-	1	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการรับ	-	-	6	4	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	2	1	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
เงินปันผลรับ	-	-	111	111	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	13	9	6	3	ราคาตลาด

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	292	253	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าเช่ารับ	-	-	1	2	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการรับ	-	-	15	10	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	11	19	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
เงินปันผลรับ	-	-	259	148	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	-	2	-	-	ราคาตลาด
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	37	29	17	12	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	45,904	17,545
บริษัทร่วม	148	1,028	94	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	769	1,486	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	917	2,514	45,998	17,545
<u>เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	3,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,000	-
<u>ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	2,231	-	858	-
รวมค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,231	-	858	-
<u>เงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	6,790	5,894	2,828	2,148
รวมเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,790	5,894	2,828	2,148
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 10)				
บริษัทย่อย	-	-	1,174	2,524
บริษัทร่วม	29	652	22	223
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	6,297	9,446	1,926	5,325
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,326	10,098	3,122	8,072

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559
บริษัท ทิปโก้ ไลฟ์ โอเทค จำกัด	บริษัทย่อย	-	3,000	3,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10	12	7	10
รวม	10	12	7	10

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	35	35	28	27
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	1	1
รวม	36	36	29	28

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	33,909	29,760
รายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	12,904	13,422
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	46,813	43,182

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

7.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม			
	ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
บริษัท	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ทีปโก้เอสพีที จำกัด (มหาชน)	644,930	644,930	2,635,483	2,466,355

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
บริษัท	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ทีปโก้เอสพีที จำกัด (มหาชน)	644,930	644,930	644,930	644,930

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมในระหว่างงวด		เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวด	
	2559	2558	2559	2558
บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	75,935	318,108	110,964	110,964

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมในระหว่างงวด		เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวด	
	2559	2558	2559	2558
บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	528,172	939,007	258,917	148,028

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	2,314,333	819,734
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	104,715	39,943
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,889)	(298)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(181,856)	(84,289)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	2,235,303	775,090

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2559	2558	2559	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	2,470	288	2,470	59
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1.93% - 3.50% และ MRR	265,000	1,320,000	-	620,000
รวม		267,470	1,320,288	2,470	620,059

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)	920	-	1,085	2,524
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	293,263	295,453	104,393	139,038
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)	5,406	10,098	2,037	5,548
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	438,425	305,134	82,488	51,668
เจ้าหนี้อื่น	127,674	109,855	6,319	23,580
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	865,688	720,540	196,322	222,358

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	609,500	129,500
กู้เพิ่มในระหว่างงวด	480,500	480,500
จ่ายคืนเงินกู้	(106,300)	(46,300)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	983,700	563,700
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(163,875)	(83,875)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	819,825	479,825

เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวเช่นเดียวกับที่ได้เปิดเผยไว้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

12. วงเงินสินเชื่อ

วงเงินสินเชื่อที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับจากสถาบันการเงินมีหลักประกันดังต่อไปนี้

ก) การจำนองสินทรัพย์ของบริษัทฯ โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 สินทรัพย์ดังกล่าวมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)	
ที่ดิน	47	47
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	169	180
เครื่องจักรและอุปกรณ์	185	206

ข) การมีข้อจำกัดว่าบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจะไม่ก่อให้เกิดภาระผูกพันต่อทรัพย์สิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(2,504)	(8,311)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	915	21	505	186
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,589)	(8,290)	505	186

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(6,484)	(18,102)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(786)	(13,324)	(1,837)	(10,677)
ใช้ประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกมาระหว่างงวด	(2,219)	-	(2,219)	-
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(9,489)	(31,426)	(4,056)	(10,677)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิของสัญญา แลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	-	(445)	-	(445)

14. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559	120.1	0.25
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2559	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2559	110.6	0.23
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559		230.7	0.48

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ผลิตภัณฑ์จากพืช ผัก และผลไม้		เครื่องมือ		อื่น ๆ		งบการเงินรวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและการให้บริการ	428	318	732	702	16	21	1,176	1,041
กำไรขั้นต้น	76	8	234	269	(2)	6	308	283
รายได้อื่น							25	47
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(242)	(210)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(108)	(96)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้							(17)	24
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม							76	318
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้							59	342
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(9)	(12)
ภาษีเงินได้							(2)	(8)
กำไรสำหรับงวด							48	322

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ผลิตภัณฑ์จากพืช ผัก และผลไม้		เครื่องดื่ม		อื่น ๆ		งบการเงินรวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,799	1,243	2,091	2,103	72	122	3,962	3,468
กำไรขั้นต้น	256	83	792	791	21	(6)	1,069	868
รายได้อื่น							58	198
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(648)	(636)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(312)	(267)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้							167	163
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม							528	939
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้							695	1,102
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(30)	(47)
ภาษีเงินได้							(10)	(31)
กำไรสำหรับงวด							655	1,024

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนงานทางภูมิศาสตร์สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 แสดงได้
ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ขายสินค้า					
	ขายสินค้าในประเทศ		ในต่างประเทศ		งบการเงินรวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและการให้บริการ	666	601	510	440	1,176	1,041
กำไรขั้นต้น	275	240	33	43	308	283

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ขายสินค้า					
	ขายสินค้าในประเทศ		ในต่างประเทศ		งบการเงินรวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,944	1,970	2,018	1,498	3,962	3,468
กำไรขั้นต้น	734	708	335	160	1,069	868

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบ
งบการเงินระหว่างกาลข้อ 5

16. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ คงเหลือเป็นจำนวน
เงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บาท	30	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและโกดัง การเช่ารถ การเช่าเครื่องใช้สำนักงาน รวมทั้งสัญญาจ้างบริการต่างๆ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาดังกล่าวดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	75	70	25	20
2 ถึง 5 ปี	94	95	29	30
มากกว่า 5 ปี	13	13	-	-

16.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หนังสือค้ำประกัน	41	30	12	12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	5	7	1	1	34.70	36.04

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	4	6	-	-	34.70	36.04

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งครบกำหนดภายในหนึ่งปีคงเหลือ ดังนี้

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2559					
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ
สกุลเงิน	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3	1	3	-	34.68 - 35.20	34.67 - 35.70

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)					
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ	จำนวน ที่ขาย	จำนวน ที่ซื้อ
สกุลเงิน	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3	1	3	-	35.48 - 36.28	34.24 - 36.25

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จัดประเภทรายการบัญชีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	
	งบการเงินรวม	
	ตามที่ยังประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
สินค้าคงเหลือ	778,519	808,684
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,314,333	2,284,168

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ยังประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ยังประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
รายได้จากการขายและบริการ	1,041,239	1,180,907	422,152	422,152
รายได้อื่น	47,784	48,354	122,438	122,432
ต้นทุนขายและบริการ	757,987	753,870	385,525	383,495
ค่าใช้จ่ายในการขาย	210,066	326,394	20,341	17,889
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	96,123	124,152	42,798	47,274

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ยังประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ยังประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
รายได้จากการขายและบริการ	3,468,133	3,914,042	1,539,632	1,539,632
รายได้อื่น	197,965	239,932	248,293	290,260
ต้นทุนขายและบริการ	2,600,388	2,637,523	1,415,239	1,457,206
ค่าใช้จ่ายในการขาย	635,269	1,000,603	61,908	55,661
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	267,040	352,447	118,242	124,489

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2559